
sand stone compact

unicom TM



un incontro tra la storia e il presente,
tra la natura e la tecnologia

per creare una pietra 
unica nella sua struttura

a past and present 
nature and technology 

meet to create 
a unique surfaces
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colori
colours
formate
formats

gold

decori
decors
formate
formats

gold mosaico gold muretto

pezzi speciali
special items
piéces especiales
formteile

14

gradino
30.5 x 30.5
12’’ x 12’’

gradone angolare
30.5 x 30.5
12’’ x 12’’

battiscopa
7 x 30.5
3’’ x 12’’

gradone
30.5 x 30.5
12’’ x 12’’

4468 7

formati
sizes
formate
formats

30.5 x 61.4
12’’ x 24’’ 50

superficie naturale

41.2 x 82.7
16’’ x 32’’ 61

15.3 x 61.4
6’’ x 24’’ 57

30 x 30
12’’ x 12’’

mosaico

115
30 x 30
12’’ x 12’’

muretto

27



caratteristiche tecniche
technical features
carateristiques techniques
technische eigenschaften

assorbimento d’acqua  
water absorption 
absorption d’eau 
wasseraufnahme 

<0,5%

resistenza alla fl essione
breaking strenght
résistance a la fl exion
biegezugfestigkeit

>35 N/mm2

resistenza agli acidi
resistance to acid
résistance aux acides
säurebeständigkeit

AA

resistenza al gelo
frost resistance
résistance au gel
frostbeständigkeit 

resiste
frost proof  
aucune atteration
keine änderung

variazioni cromatiche
color shade variations
variation de nuance
nuance variations

V3   variazione moderata
V3   moderate variation
V3   variation moderée
V3   mäβige variation

spessore
thickness
epaisseur
dicke

≠ 10mm

resistenza alle macchie
stain resistance
résistance aux taches
fl ackenbeständigkeit

5

coeffi ciente d’attrito (scivolosità)
static coeffi cient of friction
coeffi cient de friction (glissement)
reibungskoeffi zient (schlüpirigkeit)

DIN51097
DIN51130

A
R10

durezza di Mohs
hardness in Mohs degrees
dureté de Mohs
Moh’sche härte

UNI EN 101
8

736,00
1032,00
1135,20

fondo
fondo
fondo
muretto
mosaico
gradino
gradone
gradone angolare
battiscopa

41,2x82,7
30,5x61,4
15,3x61,4
30x30
30x30
30,5x30,5
30,5x30,5
30,5x30,5
7x30,5

10
10
10

3
6

12
11
11
12
6
2

30

1,02
1,13
1,13

23,00
25,80
25,80
23,10
19,00
25,44
13,80
5,00

16,20

32
40
44

32,64
45,12
49,63

formato
size
format
format

spessore
thickness
epaisseur

dicke

pezzi/sc
pcs./box
pcs./ctn
stck/kart

mq/sc
sqm./box
mq/ctn
qm/kart.

kg/sc
kgs/box
kg/ctn
kg/kart.

sc/pl
box/pal
ctn./pal.
kart./pal.

mq/pl
sqm/pal
mq/pal
qm/pal

kq/pl
kgs/pal
kg/pal
kg/pal

imballi
packing 
embalages 
verpackung

Prevedere fuga di almeno 2 mm sul monoformato e necessariamente di 3 mm sul multiformato.
Leave joints of at least 2 mm of width laying a single size and, obligatorily, 3 mm laying combinations of both sizes.
Prevoir des joints de minimum 2 mm entre les carreaux pour pose monoformat et de 3 mm sur tous les multiformats.
Wir empfehlen bei der verlegung eines formats eine fugenbreite von 2 mm, bei einem mischverband eine fugenbreite von 3 mm.
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